— 1 —

广 西 壮 族 自 治 区

工业和信息化厅文件

桂工信政法〔2025〕903号

自治区工业和信息化厅关于组织申报 2026年

支持购买工业设计服务项目的通知

各市工业和信息化局：

为落实自治区关于支持工业设计赋能制造业高质量发展相关

要求，鼓励生产企业购买工业设计服务，现启动 2026年自治区

支持购买工业设计服务项目申报工作，有关事项通知如下：

一、项目范围和标准

制造业企业 2024年 1月 1日以来实施的购买第三方工业设

计服务项目。具体支持标准另行制定。

— 2 —

二、申报条件及申报材料

（一）申报条件

1.具有独立法人资格、运行管理规范的制造业企业。企业近

两年未发生重大环保、质量和安全事故，未被列为严重失信主体，

没有重大违法行为或涉嫌违法正在接受有关部门审查的情况。

2.项目以设计为主导，在产品的外观、结构、功能设计或品

牌整体塑造等方面有较强创新性。

3.申报项目所涉知识产权清晰，无权属纠纷。

4.项目单位应与提供工业设计服务方签订合同。签订多个

合同的，可合并申报。单个企业申报项目设计服务费总投入不

少于 10万元人民币。

5.工业设计服务已完成并在项目产品中应用，且项目产品

已实现上市销售（持续在售）。

（二）申报材料

1.广西支持购买工业设计服务项目推荐汇总表（附件 1）。

2.广西壮族自治区支持购买工业设计服务项目申报书（附件

2）。项目申报企业须将项目申报材料（含佐证材料）制作成 PDF

电子文档（一个项目全部材料都在一个 PDF文件中，扫描件需加

盖项目单位公章），由各市工业和信息化局统一收集汇总刻录成光

盘。纸质材料要按顺序编好目录、页码，加上封面装订成册（其

中复印件需加盖项目单位公章，封面样式见附件 2第一页，装订

要求用无线胶装、热熔装订方式）。

— 3 —

三、工作要求

（一）各申报企业要对所申报材料的真实性、完整性负责。

（二）请各市工业和信息化局负责组织辖区内项目的申报工

作，并对本地区申报的项目开展审核与实地核查，重点审核申报

材料真实性、完整性、合规性。审核通过后，于 12月 8日前将

书面推荐意见、项目推荐汇总表、企业申报材料（纸质一式两份

和电子版）报自治区工业和信息化厅。

未尽事宜，请联系：王莹莹，0771—8095061；陈钊，0771

—8095198。电子邮箱：gxwzfc@163.com。

附件：1.2026年广西支持购买工业设计服务项目推荐汇总表

2.广西壮族自治区支持购买工业设计服务项目申报书

广西壮族自治区工业和信息化厅

2025年11月8日

（此件公开发布）

— 4 —

广西壮族自治区工业和信息化厅办公室 2025年 11月 10日印发